



Gmina Nad Wieprzą

Wiadomości Gminy Sławno

Bobrowice
Bobrowiczki
Boleszewo
Brzeście
Gwiązdowo
Janiewice
Kwasowo
Łętowo
Noskowo
Pomiłowo
Radosław

Rzyszczewo
Sławsko
Smardzewo
Stary Kraków
Tokary
Tychowo
Warszkowo
Warszkówko
Wrześnica
Żabno
Żukowo

Urząd Gminy w Sławnie

Nakład 2000 egz.

Egzemplarz bezpłatny

Nr 1 (2) luty 2012

W ferie nudy nie było

Fotoreportaż na str. 4 i 5

To już drugi numer naszej gminnej gazety



Rozpoczęliśmy kolejny rok. Rok, w którym będziemy obchodzili rocznicę 20-lecia istnienia naszej gminy. W 1992 roku dzięki staraniom wielu ludzi gmina wiejska Sławno i miasto Sławno stały się samodzielnymi jednostkami samorządowymi.

Trudu tworzenia urzędu gminy, zrębów samodzielności administracyjnej i finansowej nowej gminy podjął się mój poprzednik Pan Wojciech Stefanowski, który prawie 19 lat dbał o rozwój naszych wsi. W następnym numerze gazety przybliżymy wspomnienia sprzed 20 lat.

Okres od ukazania się poprzedniego numeru gazety to czas przełomu roku, czas wielu ważnych wydarzeń dla gminy. Tuż przed sylwestrem radni przyjęli budżet na 2012 rok - najważniejszy dla władz gminnych dokument, w którym zapisane są wielkości przychodów oraz planowane wydatki, w tym na inwestycje w kwocie 4,6 mln zł. Budżet zakłada realizację kilku znaczących, oczekiwanych przez mieszkańców zadań inwestycyjnych oraz spore zwiększenie środków na mniejsze, jednak równie ważne przedsięwzięcia, takie jak bieżące remonty dróg, wychowanie przedszkolne, zmiany planów miejscowych.

dokończenie na str. 3

Żukowo

Rozbudowa szkoły



Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami rozpoczęto realizację planu unowocześnienia gminnej bazy oświatowej.

W pierwszej kolejności planowane jest rozbudowa Szkoły Podstawowej w Żukowie. Pod koniec stycznia br. wójt Gminy Sławno ogłosił konkurs na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej rozbudowy szkoły. Zadanie obejmować ma trzy etapy. Pierwszy będzie polegał na budowie budynku z częścią dydaktyczną, administracyjną, żywieniową, zapleczem technicznym z kotłownią i pomieszczeniami zaplecza sportowego. Kolejne dotyczyć będą budowy sali sportowej oraz boiska i urządzeń sportowych.

dokończenie na str. 2

Pomiłowo

Rusza budowa Centrum Promocji Rzeki Wieprzy



Pod koniec grudnia w Urzędzie Gminy Sławno podpisano umowę pomiędzy samorządem a Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego reprezentowanym przez Jana Krawczuka na dotację do zadania inwestycyjnego „Budowa Centrum Promocji Rzeki Wieprzy w Pomiłowie”. Kwota dotacji - 653 tys. zł. W lutym Wójt Gminy zawarł umowę na wykonanie tego zadania z Przedsiębiorstwem Budowlano-Usługowo-Handlowym "Kębud" z Kępic, które wybrane zostało w drodze przetargu nieograniczonego. Wedle zapisów umowy roboty mają się rozpocząć niezwłocznie po podpisaniu umowy, a skończyć do 30.11.2012 r.



Gmina Sławno

Azbest zdejmą za darmo



Już po raz kolejny w naszej Gminie zostanie przeprowadzona akcja usuwania pokryć dachowych zawierających azbest.

Niezwykle trwały i odporny na zniszczenia azbest stosowany był na wielką skalę aż do lat 80. ubiegłego wieku. Znalazł wiele zastosowań – głównie w budownictwie. Udowodniono jednak jego wielką szkodliwość dla zdrowia i środowiska naturalnego, co spowodowało konieczność podjęcia odpowiednich kroków do jego rozbiórki i bezpiecznego składowania.

Mieszkańcy Gminy Sławno zainteresowani demontażem, transportem i utylizacją wyrobów zawierających azbest mogli składać wnioski do końca ubiegłego roku. Wszystkie 28 zgłoszeń zostało zakwalifikowanych do udziału w projekcie – wnioskowane budynki były ujęte w inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Sławno, stanowiącej integralną część „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sławno”. Powierzchnia wyrobów azbestowych ze złożonych wniosków wyniosła 5779 m².

Pod koniec stycznia złożony został wniosek o dofinansowanie zadania do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Wnioskowana kwota to 100% realizacji projektu. Jeśli wniosek zostanie pozytywnie zweryfikowany przez Fundusz zostanie podpisana umowa o dofinansowanie, a następnie Gmina w drodze przetargu wyłoni firmę, która zajmie się realizacją przedsięwzięcia.

Mieszkańcy Gminy Sławno, którzy w ubiegłym roku wzięli udział w akcji usuwania azbestu są z tego bardzo zadowoleni. – Kiedyś usuwanie eternitu było płatne, dlatego cieszyć się, że teraz udało się go pozbyć za darmo – mówi Władysław Paliński z Pomilowa. - O akcji dowiedziałem się w Urzędzie Gminy i złożyłem wniosek. Firma, która wygrała przetarg pracowała około 1,5 godziny i usunęła 200m² azbestu.

Państwo Sendeccy z Bobrowiczek również wzięli udział w akcji. Informacji zasięgał w Urzędzie Gminy i wypełnił podanie. –Praca firmy przebiegała bardzo szybko, eternit zebrany został z dachu spalonego kurnika i od razu wywieziony. Jesteśmy zadowoleni - z pewnością polecilibyśmy sąsiadom udział w akcji – podsumowała Marlena Sendecka.

Konsultacje psychologiczne dla mieszkańców Gminy Sławno

Zapraszamy do skorzystania z bezpłatnych porad psychologicznych.

Specjalista Ewa Troć przyjmuje zainteresowanych w każdą środę w godzinach 15:30-18:30 w pokoju nr 66 Urzędu Gminy w Sławnie. Korzystanie z porad jest bezpłatne i dostępne dla wszystkich zamieszkujących Gminę Sławno. Pomoc psychologiczna obejmuje m.in. osoby znajdujące się w ostrych sytuacjach kryzysowych, rodziny z problemem alkoholowym, zagrożone rozpadem; rodziców zagubionych, zdezorientowanych w pełnieniu funkcji opiekuńczych i wychowawczych wobec dzieci; rodziny w trudnych sytuacjach życiowych; członków rodzin z problemem alkoholowym.

W ramach swojej działalności psycholog współpracuje ze szkołami, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, a także prowadzi profilaktykę alkoholową w świetlicach naszej Gminy. Punkt konsultacyjny może funkcjonować dzięki środkom Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Aktualności

Twoja Szansa na rozwój

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie bierze udział w projekcie „Szansa na rozwój” realizowanym w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Działanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Projekt skierowany jest do osób bezrobotnych, niepracujących, bądź pracujących, w tym również niepełnosprawnych zagrożonych wykluczeniem społecznym, korzystających z pomocy GOPS i zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy. Ma na celu aktywizację zawodową osób mających trudności ze znalezieniem zatrudnienia i wsparcie, które ułatwi im przewycięzanie trudności życiowych. Z „Szansy na rozwój” skorzystać może w roku 2012 28 osób. W ramach projektu beneficjenci wezmą udział w kursach nauki jazdy, skorzystają z usług psychologa, doradcy zawodowego, a także podejmą naukę w szkole średniej. Zajęcia i warsztaty odbywać się będą w Sławnie. Limit miejsc nie został jeszcze wyczerpany. Zainteresowanych ofertą prosimy o kontakt z pracownikiem socjalnym w pokoju 62 w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sławnie.

Żukowo

Rozbudowa szkoły

dokończenie ze str. 1

Do 13 stycznia w Urzędzie Gminy Sławno przyjmowano wnioski o dopuszczenie do udziału w konkursie. Dzisiaj już wiemy, że sąd konkursowy będzie miał mnóstwo pracy, ponieważ do konkursu

zgłosiło się aż 12 wnioskodawców. Teraz projektanci mają czas do końca marca na przedstawienie swoich koncepcji rozbudowy szkoły.

Regulamin konkursu przewiduje przyznanie dla autora najlepszej

pracy nagrodę w formie zaproszenia do negocjacji w trybie z wolnej ręki, którego przedmiotem będzie opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej za zaproponowaną cenę wskazaną w pracy konkursowej.

Podatki lokalne na 2012 rok

Gminy dysponują własnymi dochodami podatkowymi z tytułu m.in. podatku rolnego, od nieruchomości, od środków transportowych. Rady Gmin, w granicach określonych ustawami podatkowymi mogą stanowić stawki podatkowe dla wymienionych podatków poprzez podejmowanie uchwał będących aktami prawa miejscowego. Stawki podatków obowiązujących w naszej gminie w 2012 roku zatwierdzone zostały na sesji Rady Gminy w dniu 7

listopada 2011 r. Podczas prac związanych z uchwalaniem stawek podatków i opłat lokalnych zawsze pojawia się wiele emocji. Jak rozłożyć ciężary podatkowe, aby możliwe były do udźwignięcia przez mieszkańców, a jednocześnie tak ułożyć budżet, aby zrealizować przewidziane wydatki?

Rada Gminy Sławno na wniosek wójta, zdecydowała się na obniżenie średniej ceny skupu żyta przyjmowanej dla celów na-

liczenia podatku rolnego w 2012 roku, z kwoty 74,18 zł za 1 dt do kwoty 56,00 zł za 1 dt uznano, bowiem, że przyjęcie ceny skupu żyta określonej w komunikacie Prezesa GUS, a tym samym stawka podatku rolnego na poziomie 185,45 zł za 1 ha przeliczeniowy mogłaby znacząco wpłynąć na pogorszenie sytuacji finansowej rolników. Radni musieli wziąć również pod uwagę, że obniżenie ceny skupu żyta, a tym samym stawki podatku rolnego spowo-

duje podwójny ujemny skutek: rezygnację z dochodów w 2012r. o ok. 430.000 zł oraz zmniejszenie subwencji ogólnej z budżetu Państwa w 2014 roku. Obniżenie stawek w podatku od nieruchomości to spadek wpływów o ok. 80.000 zł, w podatku od środków transportowych o ok. 5.000 zł. Przedstawiona tabela przybliża stawki podatkowe w podatku rolnym i od nieruchomości na terenie pobliskich gmin.

Zestawienie ważniejszych stawek podatkowych w podatku od nieruchomości, cen skupu żyta przyjmowanych jako podstawa naliczenia podatku rolnego i stawek podatku rolnego na 2012r. na terenie Gminy Sławno oraz gmin sąsiednich.							
L.p.	Wyszczególnienie	Gmina Sławno 2012r.	Gmina Malechowo 2012r.	Gmina Polanów 2012r.	Miasto Sławno 2012r.	Gmina Darłowo 2012r.	Gmina Postomino 2012r.
1. BUDYNKI:							
- mieszkalne		0,67 zł/1m ²	0,70 zł/1m ²	0,70 zł/1m ²	0,67 zł/1m ²	0,60 zł/1m ²	0,68 zł/1m ²
- związane z działaln. gospod.		20,51 zł/1m ²	20,00 zł/1m ²	21,50 zł/1m ²	21,05 zł/1m ²	20,00 zł/1m ²	21,94 zł/1m ²
- pozostałe budynki		6,70 zł/1m ²	6,50 zł/1m ²	7,06 zł/1m ²	7,06 zł/1m ²	7,36 zł/1m ²	6,00 zł/1m ²
2. GRUNTY:							
- związane z działaln. gospod.		0,80 zł/1m ²	0,84 zł/1m ²	0,84 zł/1m ²	0,80 zł/1m ²	0,70 zł/1m ²	0,84 zł/1m ²
- pozostałe grunty		0,40 zł/1m ²	0,43 zł/1m ²	0,41 zł/1m ²	0,41 zł/1m ²	0,43 zł/1m ²	0,43 zł/1m ²
3. Cena 1dt żyta do podatku rolnego							
		56,00 zł	74,18 zł	74,18 zł	74,18 zł	41,50 zł	74,18 zł
4. Stawka podatku rolnego w zł:							
- z 1 ha przeliczeniowego		140,00	185,45	185,45	185,45	103,75	185,45
- z 1 ha fizycznego		280,00	370,90	370,90	370,90	207,50	370,90

Ryszard Stachowiak:

To już drugi....

dokończenie ze str. 1

Z początkiem roku weszły w życie nowe stawki podatków lokalnych. Zaproponowałem radnym bardzo ostrożne zwiększenie podatków, a w przypadku podatku od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej pozostawienie go na dotychczasowym poziomie. Najtrudniejsza decyzja dotyczyła podatku rolnego opartego na cenie 1 dt żyta ogłoszonej przez GUS. Wzrost ceny żyta wyniósł prawie 100%. Mając na uwadze trudną sytuację większości rolników oraz niekorzystne warunki klimatyczne w 2011 roku, podaliśmy z radnymi decyzję o obniżeniu ceny żyta przyjętej do naliczenia podatku z 74,18 zł za 1 dt do 56 zł za 1 dt. Ostatecznie nasze stawki podatkowe są bardzo „przyjazne” dla mieszkańców i należą do najniższych w powiecie.

Przełom roku był okresem potwierdzenia otrzymania środków z funduszy zewnętrznych w postaci podpisanych umów o udzieleniu dotacji ze środków unijnych na budowę Centrum Promocji Rzeki Wierpry (świetlicy) w Pomilowie oraz remont świetlicy w Janiewiczach. Podpisano również umowę o dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych przebudowy 1,8 km drogi w Janiewiczach. Tą inwestycję wesprze finansowo Nadleśnictwo Sławno. W połowie lutego został wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego wykonawca Centrum Promocji Rzeki Wierpry w Pomilowie. Przygotowujemy jednocześnie cały pakiet dokumentacji budowlanych na budowy i remonty dróg, kanalizacji, świetlic, tak aby były przygotowane z chwilą ogłaszania kolejnych naborów wniosków. Na wykonanie koncepcji rozbudowy szkoły w Żukowie wraz z salą gimnastyczną i zagospodarowaniem terenu został ogłoszony konkurs, w którym udział zadeklarowało kilkunastu projektantów i biur projektowych. Złożyliśmy też

wniosek o środki na budowę kompleksu boisk Orlik 2012 w Żukowie, lecz decyzją Zarządu Województwa nie mamy możliwości otrzymania tym razem wsparcia, gdyż dotacje zostaną przekazane tylko trzem gminom, które nie miały do tej pory tego typu obiektu sportowego. Gmina złożyła również kolejny wniosek do WFOŚiGW o środki pieniężne na demontaż i utylizację pokryć azbestowych / eternitu w 28 gospodarstwach z terenu gminy Sławno.

W styczniu, przy wsparciu środków z budżetu gminy udało się zorganizować ferie dla dzieci w znaczącej części sołectw. Bardzo dziękuję zaangażowanym stowarzyszeniom, sołtysom, radnym, rodzicom i nauczycielom, którzy przyczynili się do zapewnienia bezpiecznych, radosnych ferii.

Wkrótce rozpoczną się regularne zajęcia świetlicowe w kolejnych 6 miejscowościach. Od marca gmina zatrudni tzw. animatora sportu na „Orliku” we Wrześnicy. Zaproponowaliśmy klubom sportowym powołanie w najbliższym czasie Gminnego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych, tak, aby odciążyć kluby sportowe od prowadzenia spraw księgowych i administracyjnych i móc zdobywać zewnętrzne środki na rozwój gminnego sportu. W styczniu ogłosiliśmy konkurs na udzielenie przez gminę dotacji dla klubów sportowych.

Początek roku to również postanowienie Komisarza Wyborczego o przeprowadzeniu w dniu 4 marca 2012 r. referendum o odwołanie wójta gminy Sławno przed końcem kadencji.

Zapraszam Was drodzy Mieszkańcy do przysyłania propozycji lub materiałów o ciekawych ludziach, miejscach i wydarzeniach z waszych małych ojczyzn, w tym szczególnie wspomnień sprzed 20 lat. Zamieścimy je w kolejnych wydaniach naszej gazety.

Ryszard Stachowiak

Uwaga rolnicy!

W związku ze zmianą przepisów ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. Nr 52, poz. 379 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 171, poz. 1016 i Nr 291, poz. 1707) Urząd Gminy Sławno informuje, że w 2012 r. producenci rolnej będą mogli składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej do Wójta Gminy Sławno w terminach:

- **od 1 do 29 lutego 2012 r.** - wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) potwierdzonymi za zgodność z oryginałem) dokumentującymi zakup oleju napędowego do produkcji rolnej w okresie od 1 września 2011 r. do 31 stycznia 2012 r.,

- **od 1 do 31 sierpnia 2012 r.** - wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) potwierdzającymi zakup oleju napędowego do produkcji rolnej w okresie od 1 lutego 2012 r. do 31 lipca 2012 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2012 r. wynosi 81,70 zł * ilość ha użytków rolnych

Terminy zwrotu podatku akcyzowego:

- **od 2 do 30 kwietnia 2012 r.** w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie,

- **od 1 do 31 października 2012 r.** w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie. Wyплаты za zwrot podatku akcyzowego następować będą gotówką w kasie urzędu gminy, albo przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

Imprezy w Gminie Sławno w 2012 roku

Wraz z nadejściem roku 2012 pojawiły się decyzje odnośnie organizacji głównych gminnych imprez.

Podczas spotkania wójta Gminy Sławno Ryszarda Stachowiaka z sołtysami, które odbyło się 20 stycznia br., dokonano wyboru miejsca organizacji tegorocznych dożynek. Kandydaturę Tychowa zgłosił sołtys Lech Kos, a jego propozycja spotkała się z akceptacją pozostałych uczestników spotkania.

Święto Plonów odbędzie się w Tychowie w sobotę 1 września.

Rozpoczęcie lata świetłowa będziemy podczas „Lęto-wskiego Wianków” 23 czerwca. Ubiegłoroczna impreza cieszyła się wielkim zainteresowaniem – w tym roku przygotowanych będzie równie dużo atrakcji – organizatorzy liczą zatem na wysoką frekwencję.

W tym roku odbędzie się również **Bieg wokół Jeziora Łętowskiego**. Impreza ta doceniona została przez organizatorów większych imprez sportowych – tegoroczna edycja włączona zostanie do Grand Prix.

Gminne Zawody Pożarnicze odbędą się 3 czerwca we Wrześnicy, natomiast 19 maja Ochotnicza Straż Pożarna w Sławsku obchodzić będzie jubileusz 60-lecia istnienia.

O wszystkich nowych inicjatywach będziemy Państwa informować poprzez stronę internetową oraz gminną gazetę „Gmina nad Wierprzą”.

Sławno

Z sołtysami o badaniach geofizycznych



20 stycznia br. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy odbyło się spotkanie Wójta Ryszarda Stachowiaka z sołtysami Gminy Sławno

W zebraniu, oprócz sołtysów, udział wzięli goście z firm Indiana Investments sp. z o.o. oraz Geofizyka Toruń sp. z o.o. Obecność przedstawicieli firm związana była z badaniami geofizycznymi, które prowadzone

są na terenie naszej gminy. Działalność firm poszukujących złóż jest obecnie bardzo popularna jednak wzbudza wiele wątpliwości, które biorą się z dużej mierze z braku informacji.

W związku z tym pierwsza część spotkania polegała na przybliżeniu zgromadzonym sposobów prowadzonych badań. Po pokazie goście udzielali odpowiedzi

na pytania dotyczące m.in. bezpieczeństwa i odszkodowań.

Dalsza część spotkania dotyczyła kwestii podatków, opłat targowych, planowanych inwestycji, zasad wykorzystania środków finansowych w ramach funduszu sołeckiego, realizacji prac społecznie użytecznych oraz wyboru miejsca organizacji tegorocznych dożynek.

Gmina Sławno

Plany inwestycyjne

W efekcie działań podejmowanych od początku kadencji przez władze gminne – rok 2012 będzie obfitował w szereg przedsięwzięć inwestycyjnych realizowanych ze środków pochodzących zarówno z budżetu gminy jak i z funduszy zewnętrznych – krajowych i unijnych.

Największą inwestycją będzie budowa Centrum Promocji Rzeki Wierpry w Pomilowie, pełniącego jednocześnie funkcję świetlicy wiejskiej. Na początku lutego w postępowaniu przetargowym wyłoniono wykonawcę zadania – Przedsiębiorstwo Budowlano – Usługowo – Handlowe „KĘBUD” z Kępca. Zgodnie z podpisaną umową pracę budowlaną mają zostać zakończone do 30 listopada br., a efektem końcowym będzie szachulcowy budynek wraz z zagospodarowaniem terenu, które służyć będą zarówno mieszkańcom jak i turystom przybyłym do Gminy Sławno. Remontu doczeka się szkoła w Sławsku – w budynku po przedszkolu wymieniono zostanie instalacja centralnego ogrzewania z kotłem, instalacja wodno-kanalizacyjna i elektryczna.

W związku z nakazem powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Sławnie przebudowane zostaną sanitariaty. Prace realizowane będą w okresie wakacyjnym. Planowana jest również budowa

sanitariatów w budynku starej szkoły w Sławsku. Możliwie szybko planuje się rozpocząć budowę pomostu, plaży i placu zabaw nad jeziorem Łętowskim. Zadanie otrzyma wsparcie ze środków unijnych w ramach Partnerstwa Dorzecza Ślupi, do którego należy Gmina Sławno.

Widoczne zmiany czekają infrastrukturę drogową. Przy wsparciu środkami finansowymi z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych oraz Nadleśnictwa Sławno wyremontowany zostanie odcinek drogi w Janiewiczach o długości 1,8 km. Gruntowna przebudowa czeka ponad 500 m drogi w Gwiazdowie. Nowa droga o nawierzchni bitumicznej będzie miała 5 m szerokości, uzupełni ją jednostronny chodnik o szerokości 1,5 m wykonany z kostki brukowej. W ramach zadania zostaną wybudowane zjazdy na posesje oraz wyremontowana kanalizacja deszczowa.

W trakcie realizacji znajduje się współfinansowana przez Unię Europejską budowa kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowice i Rżyszczewo. Planowany termin zakończenia przedsięwzięcia przypada na 30 września br.

Poza wymienionymi inwestycjami kilka innych jest w fazie przygotowywania. Dobiaża końca opracowanie dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Tychowie.



Ferie w Gminie Sławno


Żukowo

Druga połowa stycznia br. była czasem ferii zimowych dla dzieci z województwa zachodniopomorskiego – w tym dzieci z Gminy Sławno. Ogłoszony został otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego „Ferie 2012”. Przystąpiły do niego stowarzyszenia, które dzięki dofinansowaniu przez Gminę Sławno mogły zrealizować bogaty program zajęć, w którym każdy znalazł dla siebie coś interesującego.

Organizacji zajęć w **Warszkowie** podjęło się Stowarzyszenie Przyjaciół Warszkowa. Czas wolny spędzono na zajęciach plastycznych, tanecznych, sportowych, edukacyjnych oraz grach i zabawach w świetlicy wiejskiej w Warszzkowie. Motywu przewodnim było zaszczepianie zamilowania do różnych form sztuki oraz rozwijanie zdolności manualnych, plastycznych i

muzycznych. Organizatorzy zaprosili na zajęcia pracowników straży pożarnej, którzy przybliżyli uczestnikom zajęć swoją pracę, sprzęt, który wykorzystują na co dzień oraz przestrzegli przed niebezpieczeństwami. Odbił się wyjazd do parku wodnego w Darłównu.

Codziennie w **tychowskiej świetlicy** gromadziła się spora grupa chętnych do aktywnego spędzania czasu wolnego. Zajęcia organizowały Danuta Kordyla oraz Justyna Trawińska, pomocą służył także soltys Lech Kos. Ich celem było rozwijanie zainteresowań i talentów. Spotkania świetlicowe pełne były zajęć plastycznych, zabaw ruchowych, gier, wizyt przedstawicieli różnych zawodów – leśników, strażaków. Goście zaprezentowali sprzęt jakim się posługują na co dzień i opowiadali o swojej pracy. Odbiło się również ognisko, nad którym pieczono kiełbaski. Tychowska młodzież wyjechała na wycieczkę do Szymbarku, gdzie zwiędzała dom postawiony na głowie i bawiła się na kuligu po

szymbarskich wzgórzach.

Młodzieży Rzyszczewa i Rzyszczewka atrakcje w trakcie ferii zapewniło Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Rzyszczewo i Rzyszczewko. Zorganizowano zajęcia świetlicowe i plenerowe, a w ich ramach między innymi: turniej tenisa stołowego, wyprawy terenowe do lasu i parku. Uczestnicy zajęć podpatrywali życie zwierząt, przygotowali plakaty nawołujące do właściwej opieki nad naszymi małymi przyjacielami. By zachęcić ich do korzystania z opieki weterynaryjnej, dla zwierzątów uczestników zajęć zakupione zostały specjalne obroże.

Dzieci i młodzież z terenu wsi Noskowo w czasie tegorocznej przerwy w zajęciach szkolnych uczestniczyli m.in. w zajęciach świetlicowych, sportowych i muzyczno-tanecznych. Ferie spędzili twórczo i aktywnie. Malowanie, śpiewanie, gry, zabawy, spacer, zajęcia kulinarne, to tylko niektóre z atrakcji, które przygotowali organizatorzy.


Warszkowo

Odbił się także wyjazd do kina. **Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Żukowo, Lętowo, Brzeście „Mała Ojczyzna”** przygotowało na czas ferii projekt „Moja miejscowość w Internecie”. Jego głównym zadaniem jest przygotowanie informacji o własnej miejscowości i umieszczenie jej w Atlasie Wsi Polskich, prowadzonym przez Fundację Wspomagania

Wsi. Zajęcia odbywają się nie tylko w pracowni komputerowej. Zaplanowane są również warsztaty filcowania, witrażowe oraz muzyczne. Odbędzie się wycieczka do kina, na kryte lodowisko oraz do Warcina. Zorganizowany będzie także plener fotograficzny, turniej gier planszowych oraz zajęcia rekreacyjno-sportowe. Oprócz zajęć w gminnych świe-

tlicach inicjatywy podejmowały również sołectwa.

Ferie pełne atrakcji odbyły się w **Starym Krakowie, Gwiądzie, Smardzewie, Radosławiu, Lętowie, Janiewiczach, Bobrowicach, Bobrowiczach i Brześciu**.

Aktywna działalność stowarzyszeń i sołectw naszej gminy zapewniła wspaniały i urozmaicony wypoczynek młodym

mieszkańcom. Ogółem zajęcia zorganizowano w czterech miejscowościach. Plan zajęć był niezwykle bogaty i wszechstronny. Dzięki doskonałej zabawie przez całe dwa tygodnie na wszystkich twarzach gościł uśmiech. Radośni i wypoczęci uczniowie mogli z zapalem powrócić do szkolnych obowiązków.

Stary Kraków

W Warszawie



W dniach 23-27 stycznia br. odbyła się wycieczka do Warszawy zorganizowana przez Dom Modlitwy św. Benedykta w Starym Krakowie.

Ideą wyjazdu było ukazanie dzieciom możliwości spędzania wolnego czasu w sposób twórczy i kształcący. Podróż poprzedzona była serią spotkań, na których przybliżano historię Warszawy i jej walory krajoznawcze. Wycieczka pełna była atrakcji – objęła wszystkie ważne

punkty na mapie Warszawy. Dzieci ze Starego Krakowa wraz z opiekunem zwiedzili Muzeum Powstania Warszawskiego, kościół pw. Stanisława Kostki z grobem błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki, Zamek Królewski, cmentarz na Powązkach, Urząd Miejski, Pałac Kultury i Nauki i wystawę o Leonardzie da Vinci, budynek Sejmu RP, Port Lotniczy, Stadion Narodowy, Centrum Nauki Kopernik, Bibliotekę Uniwersytetu

Warszawskiego, Grób Nieznanego Żołnierza, Pałac Prezydencki, oraz przespać w muzeach prowadzone były lekcje muzealne. Po trudach zwiedzania i nauki konieczny był relaks – zapewnił go pobyt w kinie, fotoplastykonie oraz w centrum rozrywki, gdzie grano w kręgle oraz w bilard.

Grupę oprowadzali profesjonalni przewodnicy, a w muzeach prowadzone były lekcje muzealne. Po trudach zwiedzania i nauki konieczny był relaks – zapewnił go pobyt w kinie, fotoplastykonie oraz w centrum rozrywki, gdzie grano w kręgle oraz w bilard.


Bobrowice

Tychowo

Bobrowiczki

W ostatnią niedzielę ferii zimowych odbyła się zabawa choinkowa dla dzieci z Bobrowiczek. Dla najmłodszych został przygotowany słodki poczęstunek oraz liczne konkursy. Najbardziej oczekiwanym gościem był Święty Mikołaj, który nie tylko rozdawał dzieciom paczki, ale również pokazał, że pomimo swojego sędziwego wieku, potrafi się bawić. Zabawa została przygotowana przez sołtysa oraz Radę Sołecką Bobrowiczek.

Sławsko

Puczająca wycieczka do Gdańska



Podczas ferii zimowych uczniowie Szkoły Podstawowej w Sławsku uczestniczyli w wycieczce do Gdańska.

W drugim tygodniu ferii zimowych pokażna grupa 36 uczniów klas IV-VI wraz z wychowawczyniami Joanną Jabłońską, Beatą Wachholz i Ewą Dobrzańską pojechała na wycieczkę do Gdańska. Głównym punktem planu zwiedzania były Zakłady Prze-

mysłu Cukierniczego „Bałtyk” – największej na Pomorzu firmy produkującej wyroby czekoladowe oraz półprodukty cukiernicze. Zwiedzającym ubranym w odpowiednie ochronne stroje – fartuchy i czepki zaprezentowano proces produkcji pralin i lizaków. Ciepłe powietrze wypełniające halę produkcyjną pełne było aromatu karmelizowanego cukru. Uczniów bardzo zafascynował dynamiczny pro-

ces pakowania słodczy. Tworzenie smakołyków okazało się bardzo skomplikowane, dzięki czemu zwiedzanie fabryki było niezwykle ciekawe, pouczające, a także przyjemne. Odwiedziny w fabryce zakończyły się słodkim poczęstunkiem o smaku kokosowym, mlecznym i śmietankowym.

Kolejnym punktem wycieczki było Centrum Hewelianum, którego wielką ambicją jest łączenie rekreacji i edukacji oraz popularyzacja nauk przyrodniczych. Pobyt w Centrum na Górze Gradowej był niezwykle atrakcyjny. Dzięki udziałowi w zajęciach edukacyjnych „W krainie cięgiego mrozu” uczniowie zafascynowali się ciekłym azotem, a na wystawie pt. „Energia, Niebo, Słońce” samodzielnie prowadzili eksperymenty.

Do planu dnia przepelnionego atrakcjami dołączyła wizyta w McDonald's. Zmęczeni, ale szczęśliwi wycieczkowicze po myślnie dotarli do domu.

Stary Kraków

Benedyktyni w Starym Krakowie



Zakon Świętego Benedykta działa na terenach Polski od 1006 roku, czyli ponad tysiąc lat. W chwili obecnej funkcjonują trzy klasztory – w Tyńcu, Lubiniu i Biskupowie. Spoglądając na mapę działalności benedyktynskiej można wywnioskować, że jedynie północna Polska nie została objęta ich aktywnością. Ta sytuacja ulega zmianie.

Stary Kraków - mała miejscowość z ceglanym średniowiecznym kościołem, grupą sta-

Wieprza. Tu ludzie zdają się żyć swoim rytmem, z dala od zgiełku i pośpiechu. To właśnie do tego zakątka przybyli ze swą misją Bracia Piotr i Rafał.

Przybyli do gminy Sławno - jak sami twierdzą - dzięki opatrności Bożej. To rzeczywiście niesłychana historia, bo trafili do Starego Krakowa z... Krakowa, z opactwa benedyktynów w Tyńcu, gdy teraz tuż za miedzą mają Tyń!

Do diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej trafili dzięki splotom wielu przypadków. Plan działalności benedyktynskiej na Pomorzu czyniono już od dawna, a wiązało się to ze znikomym życiem zakonnym na tych terenach. Po przyłączeniu starokrakowskiej parafii do barzwickiej, tutejsza plebania opustoszała. Powstała okazja, by zrealizować wcześniejsze zamierzenia. Biskup Edward Dajczak przekazał plebanię w użytkowanie i tak oto Bracia zaczęli nowy etap życia - tym razem w tym

mniejszym Krakowie – Starym.

Działalność benedyktynów nosi nazwę Dom modlitwy świętego Benedykta. Rytm dnia Bracia wyznaczają modlitwami i pracą zgodnie z mottem założyciela zakonu Ora et labora – Módl się i pracuj. Wstają wcześnie, ale – jak podkreśla brat Rafał - nie jest to wyjątkowe, bowiem większość tutejszych mieszkańców wstaje o tej porze, by wyruszyć do pracy. Modlitw jest w ciągu dnia siedem, a każda trwa średnio od 10 do 40 minut. To bardzo ważny aspekt życia każdego mnicha - bracia benedyktyni opierają się na modlitwie liturgicznej i indywidualnej.

Raz dziennie o 7 rano odprawiają mszę świętą, na którą wiernych za-

prasza dzwon kościelny.

Znaczna część dnia zajmuje Braciom praca - fizyczna, intelektualna, jak i społeczna. Jest ich źródłem utrzymania, ale również formą dotarcia do potrzebujących. W swym planie dnia znajdują czas na działania skierowane ku społeczności lokalnej. Uczestniczą w rozmaitych inicjatywach jak np. sprzątanie wiosek, organizują wyjazdy dla młodzieży, zabawy dla dzieci, zmagania sportowe, biorą udział w zawodach strażackich itd. Integracja z mieszkańcami nie ma wyłącznie wymiaru społecznego, ale przekłada się również na życie religijne starokrakowian.

Jednym z podstawowych elementów reguły benedyktynskiej jest przyjmowanie gości, w

których mnisi dostrzegają osobę Chrystusa. Przed naszymi Braciemi jeszcze wiele pracy – chcą stworzyć warunki do przyjmowania ludzi poszukujących ciszy i modlitwy. Planują przeprowadzenie remontu kościoła i starej plebanii, stworzyć świetlicę... Cieszą się jednak życzliwością i pomocą sąsiadów. Za wsparcie, bez którego wielu rzeczy nie udało się zrealizować oraz za miłe przyjęcie, Bracia serdecznie dziękują i odwiedzają się modlitwą. Zapraszają do siebie potrzebujących wyciszenia, spowiedzi, przemyslenia poważnych spraw.

Życzymy Braciom Piotrowi i Rafałowi wiele wytrwałości, sił oraz by czuli się w naszym Starym Krakowie jak w domu!



Sport jest ważnym elementem integracji z lokalną społecznością

Gmina Sławno

Skanowali stanowiska archeologiczne

Gmina Sławno na swym terenie posiada miejsca o niezwykłej wartości kulturowej. Średniowieczne grodziska znajdujące się w Sławsku, Wrześnicy i Starym Krakowie to miejsca wyjątkowe, z czego nie wszyscy mieszkańcy Gminy zdają sobie sprawę.

Dzięki wsparciu finansowemu Gminy Sławno został zrealizowany projekt „Teledetekcja archeologicznych krajobrazów Ziemi Sławińskiej”

Grodziska to pozostałości po grodach i osadach budowane m.in. we wczesnym średniowieczu. Podane są ochronie prawnej, jednak stale ulegają niszczeniu. Poznawanie dziejów tego regionu umożliwia badania archeologiczne prowadzone na grodziskach. Fundacja „Dziedzictwo” zrealizowała na terenie naszej Gminy projekt

pn. „Teledetekcja archeologicznych krajobrazów Ziemi Sławińskiej”. Skomplikowana nazwa oznacza w rzeczywistości badania nieinwazyjne, podczas których nie wykonuje się wykopów, a stosuje skanery laserowe. Dzięki temu sposobowi badań stanowiska archeologiczne nie zostają naruszone i mogą być przedmiotem kolejnych analiz. Skanerem laserowym przebadano trzy stanowiska, w tym dwa z terenu Gminy Sławno – we Wrześnicy i Starym Krakowie. Badania geofizyczne wykonano natomiast w Sławsku i Wrześnicy. Niezależnie od badań archeologicznych specjaliści prowadzili badania antropologiczne wśród lokalnej ludności, dociekając jakie są jej oczekiwania wobec potencjału grodzisk. Po zakończeniu badań przyszedł czas

na podsumowanie i prezentację rezultatów podczas konferencji i spotkań z mieszkańcami Gminy. Została przygotowana wystawa posterowa (plakatu), wydany „Archeologiczny Przewodnik po Ziemi Sławińskiej”, stworzona baza danych, wirtualny dostęp do grodzisk. Podczas zorganizowanej w styczniu br. konferencji „Miasta Powiatu Sławińskiego” w Muzeum w Darłowie została przybliżona słuchaczom historia Fundacji oraz sam projekt m.in. poprzez prezentację multimedialną. Podczas konferencji Fundacja Dziedzictwo obchodziła jubileusz 20-lecia istnienia. Prezes Fundacji Włodzimierz Rączkowski zaprezentował z tej okazji krótką historię działalności oraz przyjął gratulacje i kwiaty od zgromadzonych gości.

Gwiazdowo

Promują dobre nawyki

Uczniowie klas młodszych Szkoły Podstawowej w Gwiazdowie biorą udział w drugiej już edycji ogólnopolskiego programu edukacyjnego „5 porcji warzyw, owoców lub soku”

Ma on na celu zmianę nawyków żywieniowych poprzez zwiększenie świadomości na temat zdrowej diety oraz zachęcenie dzieci do spożywania warzyw, owoców i picia soków pięć razy dziennie.

W ramach programu dzieci dowiadują się między innymi o tym dlaczego powinniśmy jeść warzywa i owoce oraz pic soki, po co dziecku warzywa, owoce i soki, dlaczego należy jeść aż 5 porcji warzyw, owoców lub soku dziennie, dlaczego jedzenie 5 porcji warzyw



i owoców jest tak ważne oraz co to jest jedna porcja. Również rodzice włączani są w realizację projektu.

Szkoła otrzymała w 2011 roku

certyfikat za aktywne promowanie dobrych nawyków żywieniowych oraz kształtowanie prozdrowotnych postaw w trosce o właściwą dietę

Warszkowo

Czarowali słowem

10 lutego br. w Szkole Podstawowej w Warszkowie odbył się Gminny Konkurs Recytatorski "Czarowanie słowem". Laureaci zakwalifikowali się do etapu powiatowego.

W konkursie udział wzięło czternastu uczestników ze szkół podstawowych z Boleszewa, Wrześnicy, Gwiazdowa, Sławska, Żukowa, Bobrowic i Warszkowa. Recytatorzy wystąpili w dwóch kategoriach wiekowych.

Zaprezentowali wybrane wiersze lub fragmenty prozy. Ocenili ich profesjonalne jury, w skład którego weszły: dziennikarka Radia Koszalin Anna Rawska, Ewa Czapik z Dramatycznego Teatru Bałtyckiego z Koszalina, Małgorzata Zychowicz - bibliotekarka z Koszalina oraz Janina Gradowska - polonistka.

Występy uczestników były bardzo dynamiczne, a repertuar bardzo różnorodny.



Lukasz Smyk wygrał w kategorii klas starszych

Deklamacje młodych artystów niejednokrotnie wywoływały na twarzach widzów promienne uśmiechy. Po zakończeniu prezentacji jury udało się na krótkie obrady.

Przewodnicząca jury Ewa Czapik przystępując do przedstawienia zwycięzców, pogrążyła wszystkich uczestników wysokiego poziomu. Jury postanowiło przyznać wyróżnienia oraz ogłosić laureatów w obu kategoriach wiekowych.

W kategorii młodszej zwyciężyła Kinga Stachowiak, natomiast w starszej Lukasz Smyk. Wyróżnieni uczestnicy otrzymali upominki oraz dyplomy, natomiast zwycięzcy - nagrody książkowe. Przewodnicząca jury po ogłoszeniu werdyktu przekazała kilka dobrych rad opiekunom oraz recytatorom. Po skończonym wystąpieniu odbył się spektakl "Księżniczka na ziarnku grochu".

Wrześnica

Zbierają nakrętki - wspomagają hospicjum

Szkoła Podstawowa we Wrześnicy z początkiem nowego roku szkolnego kontynuuje udział w akcji charytatywnej wspierającej Pomorskie Hospicjum dla Dzieci.

W zbiorce plastikowych nakrętek, zużytych tuszów i tonerów, telefonów komórkowych oraz drobnego sprzętu elektronicznego zaangażowały się wszystkie klasy wrześnickiej podstawówki. Do końca ubiegłego roku zebrali 91 kilogramów nakrętek. Na jeden kilogram składa się około 450 sztuk, dzieci z Wrześnicy zbierały zatem imponującą liczbę blisko 41 tysięcy sztuk nakrętek! Świadczy to o dużej wrażliwości i chęci pomocy potrzebującym. Każda nakrętka to cegiełka. Dzięki wsparciu Fundacji może zapewnić pomoc lekarską, pielęgniarską,



ską, psychologiczną, socjalną ciężko chorym dzieciom i pomóc ich rodzicom w ciężkiej sytuacji finansowej.

W podsumowaniu pierwszego etapu zbiórki najkorzystniej wypadła klasa IV, drugie miejsce zajęła klasa

V, natomiast na najniższym stopniu podium znalazła się klasa III. Zakrecona akcja jest kontynuowana - zachęcamy wszystkich, którym los dzieci i środowiska naturalnego nie jest obojętny, do jej wspierania!

Żukowo

Krzewią tradycje myśliwskie



W Żukowskiej Szkole Podstawowej działa zespół sygnalistów. Żukowo i okoliczne miejscowości leżą pośród lasów. Tutaj tradycja leśna powinna być promowana i kultywowana. Taka świadomość towarzyszy pomysłodawcom szczególnej inicjatywy - od półtora roku w Szkole Podstawowej w Żukowie działa Zespół Sygnalistów Myśliwskich. Pierwsze lekcje gry na rogach myśliwskich były możliwe dzięki

pieniądzom pozyskanym z Unii Europejskiej przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Żukowo, Łętowo, Brzeście "Mała Ojczyzna". Udział w projekcie umożliwił zakupienie rogów myśliwskich. W zajęciach nauki gry na rogach udział bierze osiemnastu uczniów klas III, IV i V, zespół prowadzony jest przez nauczyciela muzyki - Piotra Adamczyka. Zajęciom muzycznym towarzyszą spotkania z osobami związanymi, poprzez wyko-

nywany zawód, z lasem - warsztaty i pogadankę prowadził np. Andrzej Różycki - wieloletni nadleśniczy Nadleśnictwa Żukowo i myśliwy. Tegoroczne ferie były okazją do intensywnych, regularnych ćwiczeń. Wciąż trwa dopracowywanie repertuaru i szlifowanie umiejętności. Gdy tylko odpowiedni poziom zostanie osiągnięty zespół będzie prezentował swoje umiejętności, biorąc udział w konkursach zespołów sygnalistów.

Złoty Anioł powędrował do Wrześnicy

W tegorocznym Konkursie Kołęd i Pastoralek główną nagrodę w kategorii solista otrzymała uczennica Gimnazjum we Wrześnicy.

Przegląd „Hej kołęda, koleś...” odbył się 14 stycznia br. w Sławnie. Aleksandra Bojara wystąpiła na scenie Sławińskiego Domu Kultury przed wypełnioną po brzegi publicznością. Towarzyszyły jej akompaniatory - na skrzypcach Magdalena Klimaszewska i Tomasz Godula na gitarze.

Uczennica Gimnazjum we Wrześnicy wygrała Złotego Anioła w kategorii solistów.

W kategorii zespoły, chóry, duety laureatem został Chór Szkolny ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Sławnie.

Widzowie zgodzili się z decyzją jury i w ich plebiscycie ponownie nagrodzono Aleksandrę. Serdecznie gratulujemy!



Smardzewo

Harcerski bal charytatywny

5 Środowiskowa Wielopozomowa Drużyna Harcerska „Wilki Morskie” (Związek Drużyn ZHP Miasta i Gminy Sławno) w Smardzewie zorganizowała charytatywny bal kamawalowy na rzecz szczenińskiej Natalii Gawędy ze Starego Jarosławia. Głównym punktem tego przedsięwzięcia była aukcja przedmiotów własnoręcznie wykonanych przez dzieci ze Smardzewa oraz atrakcyjnych fantów przekazanych „Wilkom Morskimi” przez sponsorów. Na bal przybyli: członkowie sławińskiej Komendy Hufca ZHP z komendantem hm. Ryszardem Sobczakiem, wójt Gminy Sławno Ryszard Stachowiak, zastępca wójta Artur Cirióg, nauczyciele Elżbieta Oleś i Halina Gancarz oraz mieszkańcy wsi.





Gwiazdowo Dzień Babci i Dziadka



13 stycznia 2012 roku w świetlicy wiejskiej w Gwiazdowie uczniowie miejscowej Szkoły Podstawowej uczcili święto Babci i Dziadka. Dzieci zaprezentowały piosenki i wierszyki. Składały najpiękniejsze życzenia swoim Babciom i Dziadkom. Wypowiedziane słowa wywołały niejeden uśmiech i łzę wzruszenia.

Boleszewo Karnawałowy bal



Boleszewo zapelnilo się wrózkami, księżniczkami, superbohaterami i przedstawicielami różnych zawodów. Przedszkolaki uczęszczające do Oddziału Przedszkolnego przy SP w Boleszewie uczestniczyły w Balu Kopciuszka. Natomiast 8 lutego 2012 r. bawili się uczniowie klas I – III.

Zagrali orkiestrowo



Jedno ze stoisk zorganizowało Stowarzyszenie Przyjaciół Warszawy

8 stycznia 2012 już po raz XX odbył się Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tegorocznej edycji wzięli udział mieszkańcy Gminy Sławno.

Wolontariuszki z klas IIIA i IIIB Gimnazjum w Sławsku wyruszyły na ulice Sławna po raz pierwszy. Z uśmiechem namawiały przechodniów do wrzucania do specjalnych puszek datków na rzecz wcześniaków oraz kobiet ciężarnych chorujących na cukrzycę. Rozdawały przy tym znane już wszystkim naklejki w kształcie serduszek.

W organizację tegorocznej

go sławieńskiego finału włączyły się również jak zwykle aktywne stowarzyszenia z terenu Gminy Sławno – Stowarzyszenie Przyjaciół Warszawy, Stowarzyszenie „Nasze Gwiazdowo” oraz Janiewickie Stowarzyszenie „Nasza Wieś”. Zespół Wrzosa z Warszawy zaprezentował się natomiast podczas koncertu na Placu Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Sławnie. W tym roku po raz pierwszy w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy uczestniczyli przedstawiciele Szkoły Podstawowej w Boleszewie.

Dzięki niezwykłej hojności

Spotkanie z przedstawicie- lami klubów sportowych

Na początku lutego odbyło się w Urzędzie Gminy coroczne spotkanie z przedstawicielami klubów sportowych w sprawie sposobów rozliczania

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła sposób rozliczania z Urzędem Skarbowym i sposób księgowania dokumentów finansowych oraz odpowiedziała na pytania zgromadzonych.

Na spotkaniu poruszono również temat utworzenia gminnego zrzeszenia klubów sportowych, dla którego terenem działania byłaby cała Gmina Sławno.

Przystąpienie do zrzeszenia deklaruje większość prezesów klubów. Taka forma funkcjonowania ułatwiłaby rozliczanie finansowe oraz pozyskiwanie zewnętrznych środków. Możliwe stałoby się zaangażowanie specjalisty, który zająłby się sprawami finansowymi, przysparzającymi zarządom klubów spore problemy.

O postępach tej sprawy będziemy Państwa informować na bieżąco.

Brydż sportowy

Mirosław Kopowski i Ryszard Konopka najlepsi w Warszkwowie



Otwarte Mistrzostwa Powiatu Sławieńskiego w Brydżu Sportowym o Puchar Starosty w Warszkwowie.

18 lutego br. w Świetlicy Wiejskiej zebrali się amatorzy brydża. Do udziału w turnieju zgłosiły się 44 osoby. Impreza przebiegała w miłej atmosferze. Uczestnicy chwalili świetną, sprawną organizację oraz przepyszny poczęstunek.

Sobotnie rozgrywki za niezwykle udane mogą uznać zwycięzcy. Pierwsze miejsce zajęli Mirosław Kopowski i Ryszard Konopka – otrzymali oni Puchar Starosty Sławieńskiego. Na drugim miejscu znalazła się para ze Słupska – Roman Budzik i Kazimierz Zelka, na najniższy stopień podium zapracowali Leszek i



Zwycięska para: Ryszard Konopka (pierwszy z lewej - bokiem) i Mirosław Kopowski (trzeci od lewej).

Radosław Kmiecik ze Sławna. Wójt Gminy Sławno Ryszard Stachowiak wręczył nagrody najmłodszej parze – Adamowi Łońskiemu oraz Krzysztofowi Mielnikowi. Najlepszą parą z terenu Gminy Sławno okazali się Jan Franas oraz Stani-

sław Ochociński – Panów wyróżniła Rada Sołecka Warszkwowa. Najlepszymi graczami powiatu sławieńskiego wybrano Wiesława Mączkowskiego i Ryszarda Leśniewskiego. Wszystkim wyróżnionym gratulujemy sukcesów!

Wrześnica

Taneczne spotkanie seniorów

21 stycznia br. odbyło się pełne tańców spotkanie seniorów we Wrześnicy.

W organizację zabawy noworocznej we Wrześnicy zaangażowała się Pani sołtys Agnieszka Szczepaniec wraz z radą sołecką. Przybyłych gości przywitała pięknie udekorowana sala oraz stoły pełne poczęstunków. Wesoła muzyka w wykonaniu Stanisława Graba zachęcała wszystkich do tańca.

Niejedyn młody człowiek mógłby pozazdrościć zważanych ruchów na parkiecie naszym seniorom! Podczas karnawałowej zabawy nie zabrakło miejsca na podziękowania oraz wręczenie najstarszym uczestnikom spotkania upominków. Wszystkim seniorom życzymy dużo zdrowia i uśmiechu przez cały rok!

